



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Transport oraz polityka spójności po 2020 r. – Marszałek Woźniak na posiedzeniu Komisji COTER w Brukseli

Marszałek Marek Woźniak 2 marca br. wziął udział w posiedzeniu Komisji COTER Europejskiego Komitetu Regionów - odpowiedzialnej za politykę spójności, unijny budżet oraz transport. W spotkaniu uczestniczył również Dominique Riguet wiceprzewodniczący Komisji Transportu i Turystyki (TRAN) Parlamentu Europejskiego, który przedstawił możliwości zacieśnienia współpracy między obiema komisjami. Członkowie rozmawiali m.in. również o przyszłości polityki spójności, polityce miejskiej, a także śródookresowym przeglądzie unijnego budżetu.

Spotkanie z wiceprzewodniczącym Komisji TRAN było swojego rodzaju wstępem do rozpoczynającej się stałej, instytucjonalnej współpracy między tymi tematycznie powiązаныmi komisjami Parlamentu Europejskiego i Europejskiego Komitetu Regionów: TRAN-COTER. Będzie się ona odbywała na wzór istniejącej już od wielu lat współpracy Komisji COTER Komitetu Regionów i Komisji REGI Parlamentu Europejskiego w obszarze polityki spójności. Zarówno Dominique Riguet jak i członkowie COTER-u podkreślali konieczność wspólnych działań w obszarze transportu. Pozwoli to na wymianę poglądów między eurodeputowanymi a europejskimi samorządowcami, co może skutkować wypracowywaniem w przyszłości zbliżonych czy nawet wspólnych postulatów. Wiceprzewodniczący Riguet wielokrotnie podkreślał, że samorzady są dla Parlamentu Europejskiego ważnym partnerem. „Bliższa jest mi koncepcja Europy regionów niż Europy narodów” – stwierdził D. Riguet. W trakcie dzisiejszego posiedzenia członkowie zajęli się również kwestią polityki spójności. Podsumowano wyniki projektu „Przyszłość polityki spójności po 2020 roku” przygotowywanego przez Komitetu Regionów. Swój wkład do niego przekazał Marszałek Marek Woźniak podkreślając w stanowisku kluczowe kwestie w tym obszarze z punktu widzenia Wielkopolski m.in. potrzebę stworzenia na poziomie unijnym zintegrowanej i jednolitej polityki rozwoju czy zwiększania roli władz regionalnych i lokalnych w realizacji polityki spójności – jak to miało miejsce do tej pory. Członkowie zdecydowali, że Komitet Regionów powinien także przedstawić polityczne stanowisko unijnych samorządów w kwestii przyszłości polityki spójności po 2020 r., zostanie ono opracowane w formie opinii, nad którą prace rozpoczną się w ciągu najbliższych tygodni.

Podczas spotkania przedyskutowano również szereg projektów opinii, które zostaną następnie przekazane pod głosowanie. Dotyczyły one uproszczeń europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych, śródookresowego przeglądu unijnego budżetu 2014-2020 (zwanego wieloletnimi ramami finansowymi), wdrożenia unijnego programu rozwoju miast oraz strategii w dziedzinie lotnictwa.

Autor: Biuro Wielkopolski w Brukseli

Autor zdjęć: EPL/KR

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie